Fol. 290. « De perversitate et corruptione et fatuitate hominis ». Cf. ms. 1272, fol. 27 v°.

Fol. 292 v°. « Titulus de Domino nostro Jhesu Christo. Supradictum est quot (*sic*)... — Versus :

Est Deus absque pari, super omnes vult dominari,
 »

Alii versus :

« Exue te, Sathana, cujus sunt facta prophana,

 Dat Deus omne bonum, dat justis nobile donum.
 Regnat ubique dolus, Deus est sine crimine solus.

— Libro completo, grates ago corpore leto ;
 Multiplices Christo mundo qui rexit in isto
 Atque regit justos, quorum bonus undique custos,
 Persequitur reprobos diligit atque probos.
 Librum presentem secum bona multa ferentem,
 Quibus ergo legat ut se regat et bene degat.

— Explicit Liber aureus de omni facultate, compositus a magistro Drogone de Altovillari, scolastico Remensi, cujus labor et studium sue mortis tempus acceleravit.

— Gloria lausque Patri, qui nos a fauce baratri
 Eripiens atri, nos jungat in etheræ matri. Amen ».

Au revers du dernier feuillet, on lit : « Iste liber est de libris non nimis antiquis ecclesie Remensis, qui erant in vestibulo supra pulpitum, ante constructionem hujus librerie, et hunc librum dedit ecclesie magister Drocho de Altovillari, quondam scolasticus noster ; quem quidem librum idem Drocho compulsavit et fecit, et voluit quod denominaretur Liber aureus de omni facultate compositus, et in eo sunt

plura metra, et in eo sunt absque primo folio quod facit custodiam libri folia 296... numerata et scripta per Egidium de Asperomonte, canonicum ecclesie, anno Domini M^o CCCC^o XII^o, die XXIII^a mensis maii, die jovis post Penthecosten. Si quis furatus fuerit, anathema sit ».

XIV^e siècle. Parchemin. Tome I^{er}. 103 feuillets à 2 col. et 3 gardes A-C. 250 sur 180 millim. Rel. veau blanc, sur bois, mauvais état.

Tome II. 99 feuillets à 2 col. et deux gardes A-B, en tête. 250 sur 182 millim. Les fol. 91 et 92 ont perdu un angle de raccord ancien; les fol. 96 et 98 ont également perdu un tiers de leur largeur, par la chute d'un ancien raccord décollé; ce dernier, on l'a vu, était déjà perdu à l'époque où G. d'Aspremont a coté le livre. Rel. veau blanc, sur bois, délabrée. Ancienne étiquette sur le plat final.

Tome III. 318 feuillets à 2 col. et des gardes A-D, en tête, et E-F, en queue; ce dernier réduit des deux tiers; les fol. A et E blancs. 247 sur 172 millim. Belles initiales, à pendentifs un peu lourds: dragons, animaux et masques en or et couleurs; bel encadrement au fol. I, malheureusement usé. Rel. veau blanc sur bois, portant encore la trace de sa chaîne d'attache.